ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Иркутск 29 марта 2017 года.

Октябрьский районный суд г. Иркутска под председательством судьи Авдеева К.В.,

с участием государственного обвинителя: помощника прокурора Октябрьского района г. Иркутска Дончевской А.И.,

подсудимого: ФИО1 

защитника: адвоката Скопинцева М.Д., предоставившего удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Глушковой А.И., рассмотрел в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, Дата года рождения, уроженца Адрес, гражданина РФ, ........, имеющего образование ........, ........, работающего ........ ранее не судимого, содержащегося под стражей с Дата, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

Дата, в период времени с 20 часов 45 минут до 21 часа 04 минут, более точное время органами предварительного следствия не установлено, ФИО1, имея при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство, предназначенное для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь на автомобильной парковке у Адрес, увидев паркующийся, а/м. «Мазда 6» (Mazda 6) г/н. № регион, под управлением С.С., имея умысел, на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Мазда 6» (Mazda 6) г/н. № регион в момент постановки его С.С., на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, после чего убедившись, в том, что С.С. ушел от а/м. «Мазда 6» (Mazda 6) г/н. № регион, и не может помешать реализации его преступного корыстного умысла, сняв код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник в его салон, откуда тайно похитил принадлежащее С.С. имущество, а именно: не представляющую материальной ценности сумку, в которой находились портмоне, стоимостью 1 000 рублей, 1 000 рублей одной купюрой, 1 доллар США, стоимостью по курсу ЦБ РФ на Дата в 63 рубля 11 копеек, сотовый телефон «Самсунг Гэлэкси Эс 5» (Samsung Galaxy S5), стоимостью 15 000 рублей, с не представляющими материальной ценности сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2» внутри и чехлом-книжкой, картой памяти «Микро», емкостью 64 гигабайта, стоимостью 1 500 рублей, юсби-накопители: емкостью 8 ГБ, стоимостью 500 рублей и емкостью 64 ГБ, стоимостью 1 500 рублей, не представляющие материальной ценности: дисконтные карты различных организаций, банковские карты: ЗАО «Коммерческий банк «Сити банк»» (2), ПАО «ВТБ 24» на имя С.С., ПАО «Банк Уралсиб» и ПАО «Сбербанк России», связка из 4-х ключей, электронный ключ, металлический брелок, две тетради, прозрачная обложка для документов с водительскими удостоверениями на имя С.С. и О.Л. свидетельством о регистрации транспортного средства на а/м. «Мазда 6»(Mazda 6) г/н. № регион, визитные карточки, три пластиковых удостоверения работника ЗАО «........ на имя С.С., канцелярские принадлежности, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, причинив своими умышленными действиями С.С. значительный ущерб на общую сумму в 20 563 рубля 11 копеек.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 07 минут, более точное время органами предварительного следствия не установлено, ФИО1, имея при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство, предназначенное для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь на автомобильной парковке у ТЦ «........» по адресу: Адрес, увидев паркующийся, а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, под управлением С.Б., имея умысел, на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион в момент постановки его С.Б., на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, после чего убедившись, в том, что С.Б., ушел от а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, и не может помешать реализации его преступного корыстного умысла, сняв код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник в его салон, откуда тайно похитил принадлежащее С.Б., имущество, а именно: сумку, стоимостью 2 000 рублей, в которой находились 10 000 рублей, купюрами по 5 000 рублей, сотовый телефон «Самсунг» (Samsung), стоимостью 5 000 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2» и не представляющие материальной ценности: военный билет, паспорт гражданина РФ, медицинский полис, водительское удостоверение, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования на имя С.Б., свидетельство о регистрации на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, причинив своими умышленными действиями С.Б., значительный ущерб на общую сумму в 17 000 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Дата, в период времени с 20 часов 00 минут до 21 часа 27 минут, более точное время органами предварительного следствия не установлено, ФИО1, имея при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство, предназначенное для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь на автомобильной парковке у Адрес, увидев а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, под управлением Г.В. имея умысел, на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, в момент постановки его Г.В. на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, после чего убедившись, в том, что Г.В. ушла от а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, и не может помешать реализации его преступного корыстного умысла, сняв код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник в его салон, откуда тайно похитил принадлежащее Г.В. имущество, а именно: не представляющую материальной ценности женскую сумку-клатч, в которой находились не представляющие материальной ценности: паспорт гражданина РФ в обложке, водительское удостоверение, медицинский полис на имя Г.В., переходник для автомобильного прикуривателя, сотовый телефон «Асус ЗенФон 2» (Asus ZenFone 2), стоимостью 6 000 рублей с картой памяти, объемом 16 гигабайт, стоимостью 600 рублей и не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2», после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления, скрылся.

После чего, ФИО1, находясь в Октябрьском районе г. Иркутска, в неустановленном следствием месте, не позднее 21 часа 27 минут Дата, более точное время, органами предварительного следствия не установлено, увидев, осматривая похищенный у Г.В. сотовый телефон «Асус ЗенФон 2» (Asus ZenFone 2) смс-сообщение от абонента с номером «900» со сведениями об остатке на банковской карте ПАО «Сбербанк России» №, принадлежащей Г.В. денежных средств в сумме 2 000 рублей, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, следуя от автомобильной парковки у Адрес до дома, расположенного по адресу Адрес воспользовавшись услугой мобильного банка, путем отправки смс - сообщения на номер оператора; «900», произвел перевод денежных средств в сумме 1 900 рублей со счета №, открытого на имя Г.В. в отделении Сбербанка России, расположенного по адресу: Адрес, на свой банковский счет №, открытый в отделении Сбербанка России, расположенный по адресу: Адрес, после чего не позднее 21 часа 31 минут Дата, более точное время органами предварительного следствия не установлено, путем отправки смс-сообщений на номер «900», осуществил перевод денежных средств в сумме 70 рублей со счета №, открытого на имя Г.В. на свой банковский счет №, открытый в отделении Сбербанка России, расположенный по адресу: Адрес, тем самым тайно похитил денежные средства, принадлежащие Г.В. на сумму в 1 970 рублей, а всего причинив своими умышленными действиями Г.В. значительный ущерб на общую сумму в 8 570 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Дата, в период времени с 20 часов 30 минут до 21 часа 30 минут, ФИО1, имея, при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) на автомобильной парковке у Адрес, увидев паркующийся, а/м. «Хонда ........» (Xonda ........) г/н. № регион, под управлением Н.Н., имея умысел на тайное хищение чужого имущества из вышеуказанного автомобиля, вступили между собой в предварительный сговор группой лиц, на находящееся в салоне автомобиля чужое имущество, и распределили между собой роли, согласно которым ФИО1, должен будет записать код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Хонда ........» (Xonda ........) г/н. № регион, обеспечив тем самым открытие центрального замка автомобиля и беспрепятственное проникновение в салон, после чего проникнув, с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, в салон автомобиля похитить находящееся в нем имущество, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон должно будет наблюдать за окружающей обстановкой и контролировать передвижение водителя, а/м. «Хонда ........» (Xonda ........) г/н. № регион, с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий Н.Н. и третьими лицами, будучи готовым при необходимости, предупредить ФИО1 об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая раскрытие их совместных преступных действий, а после открытия ФИО1 автомобиля, проникнуть с последним в салон и совершить хищение находившегося в салоне автомобиля имущества.

После чего, ФИО1, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя согласно распределенным ролям, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Хонда ........ (Xonda ........ г/н. № регион, в момент постановки его Н.Н. на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, находилось согласно отведенной ему роли с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий, недалеко от а/м. «Хонда ........ (Xonda ........) г/н. № регион, контролируя действия Н.Н., будучи готовым, предупредить ФИО1, об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая возможности раскрытия их совместных преступных действий.

Далее, ФИО1, убедившись, в том, что Н.Н. ушел от а/м. «Хонда ........» (Xonda ........) г/н. № регион, и не может помешать реализации их совместного с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступного умысла, снял код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, после чего, проник с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) в его салон, откуда они, действуя из корыстных побуждений, тайно похитили принадлежащее Н.Н., имущество, а именно: видеорегистратор «Стелс МФЮ 620» («Stealth MFU 620»), стоимостью 6 000 рублей, тканевую сумку с компрессором и инструкцией по эксплуатации, стоимостью 980 рублей, портмоне, стоимостью 3 000 рублей, с находящимися внутри не представляющими материальной ценности: страховым полисом компании «Маски», пластиковой картой охранной сигнализации «........, водительским удостоверением, паспортом гражданина РФ, страховым свидетельством государственного пенсионного страхования на имя Н.Н., свидетельством о регистрации на а/м. «Хонда ........» г/н. № регион, банковской картой ПАО «Сбербанк России» с листком с записью ее пин-кода, банковскими картами «ВТБ-24» и ПАО «Газпромбанк» на имя Н.Н. и не представляющие материальной ценности: две упаковки творога «Байкальский» по 200 граммов каждая, коробку с кефиром, 0,5 литра, пакет с нектарином, после чего с похищенным имуществом на общую сумму в 9 980 рублей с места совершения преступления скрылись.

После чего, лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, находясь в г. Иркутске, более точно место следствием не установлено, в период с 20 часов 30 минут до 21 часа 57 минут Дата, обнаружив при осмотре похищенного портмоне банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя Н.Н. с номером счета № и листок с записями пин-кода к карте, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, проследовал в помещение Адрес, где используя банкомат ПАО «Сбербанка России» № №, не позднее 21 часа 55 минут Дата, тайно похитил при помощи вышеуказанной банковской карты, с банковского счета №, открытого на имя Н.Н. в отделении Сбербанка России, по адресу: Адрес принадлежащие Н.Н., денежные средства в сумме 10 000 рублей, после чего не позднее 21 часа 57 минут Дата, при помощи вышеуказанной банковской карты, тайно похитил с банковского счета №, принадлежащие Н.Н., денежные средства в сумме 8 000 рублей, причинив последнему своими умышленными действиями значительный ущерб на общую сумму в 18 000 рублей.

Тем самым, в результате совместных преступных действий, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили принадлежащее Н.Н. имущество на общую сумму в 9 980 рублей, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, принадлежащие Н.Н. денежные средства на общую сумму в 18 000 рублей, причинив последнему значительный ущерб на общую сумму в 27 980 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Дата, в период времени с 16 часов 20 минут до 16 часов 48 минут, ФИО1, имея, при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), на автомобильной парковке у Адрес увидев паркующийся, а/м. «Тойота ........ (Toyota ........ г/н. № регион, под управлением П.М., имея умысел на тайное хищение чужого имущества из вышеуказанного автомобиля, вступили между собой в предварительный сговор группой лиц на находящееся в салоне автомобиля чужое имущество, и распределили между собой роли, согласно которым ФИО1, должен будет записать код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........ г/н. № регион, обеспечив тем самым открытие центрального замка автомобиля и беспрепятственное проникновение в салон, после чего, проникнув с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), в салон автомобиля похитить находящееся в нем имущество, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, должен будет наблюдать за окружающей обстановкой и контролировать передвижение водителя а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий П.М. и третьими лицами, будучи готовым при необходимости, предупредить ФИО1 об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая раскрытие их совместных преступных действий, а после открытия ФИО1 автомобиля, проникнуть с последним в салон и совершить хищение находившегося в салоне автомобиля имущества.

После чего, ФИО1, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступный умысел, направленный на тайное хищении чужого имущества, действуя согласно распределенным ролям, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........ г/н. № регион, в момент постановки его П.М. на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, находилось согласно отведенной ему роли с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий, недалеко от а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, контролируя действия П.М., будучи готовым, предупредить ФИО1, об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая возможности раскрытия их совместных преступных действий.

Далее, ФИО1, убедившись, в том, что П.М., ушел от а/м. «Тойота ........ (Toyota ........) г/н. № регион, и не может помешать реализации их совместного с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступного умысла, снял код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, после чего проник с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) в его салон, откуда они, действуя из корыстных побуждений, тайно похитили принадлежащее П.М., имущество, а именно: денежные средства в сумме 4 000 рублей, купюрами, по 1 000 рублей, травматический пистолет № стоимостью 7 500 рублей, с не представляющими материальной ценности, свето-шумовым и травматическим патронами, магазин с двумя травматическими патронами и не представляющие материальной ценности: портмоне из кожзаменителя оранжевого цвета, с находящимися внутри разрешениями на пистолет №» и гладкоствольное ружье «№», паспортом гражданина РФ в обложке из бересты светлого цвета, водительским удостоверением, удостоверением на право управления самоходными машинами, полисом обязательного медицинского страхования на имя П.М., свидетельствами о регистрации на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, свидетельствами о регистрации на мотоцикл №» и квадроцикл «Бомбардир», сотовый телефон «БиКьюЭм-1406» (BQM-1406) с сим-картой «Вымпелкома», пульт управления от ворот бокса, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, причинив своими совместными умышленными действиями П.М. значительный ущерб на общую сумму в 11 500 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

В период времени с 22 часов 00 минут Дата до 00 часов 30 минут Дата, более точное время органами предварительного следствия не установлено, ФИО1, имея при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство, предназначенное для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь на автомобильной парковке у Адрес, увидев припаркованный, а/м. «Тойота ........» (Toyota ........ г/н. № регион, под управлением Б.Ц., имея умысел, на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........ (Toyota ........ г/н. № регион, в момент постановки его Б.Ц., на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, после чего убедившись, в том, что Б.Ц., ушла от а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, и не может помешать реализации его преступного корыстного умысла, сняв код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник в его салон, откуда тайно похитил принадлежащее Б.Ц., имущество, а именно: две не представляющие материальной ценности сумки «Эстель», в которых находились сотовый телефон «ЗТЕ ФИО3» (ZTE Blade АЗ), стоимостью 1 000 рублей с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой связи ПАО «МТС», зарядное устройство для сотового телефона, 150 рублей купюрами по 100 и 50 рублей, планшет, стоимостью 1 000 рублей с картами Иркутской области, Бурятии и Читы, машинка для стрижки волос «Остер» (Oster), стоимостью 2 000 рублей, две гофры для завивки волос «БэбилиссПро» (BaBylissPro) по 2 000 рублей каждая, на общую сумму 4 000 рублей, щипцы - утюг «Бэбилисс» (Babyliss), стоимостью 2 000 рублей, фен «ФИО5» (Coifin), стоимостью 2 000 рублей, плойка для завивки волос «Хаирвэй» (Hairway), стоимостью 2 000 рублей, лезвие для машинки для стрижки волос «Остер» (Oster), стоимостью 1 000 рублей, триммер «Витек» с зарядным устройством, стоимостью 1 000 рублей, расческа-брашинг, диаметром 13 мм., стоимостью 100 рублей, расческа-брашинг, диаметром 20 мм., стоимостью 100 рублей, плойка для волос, стоимостью 1 000 рублей и не представляющие материальной ценности: щипцы для наращивания волос, кисточка для нанесения пудры, насадка-сопло для фена, три насадки для машинки для стрижки волос, насадка для полировки волос, пакет с локонами волос белого цвета и полимерным футляром с кератином, пакет с локонами волос черного цвета, металлический пинцет «Зингер» (Zinger) в упаковке, мягкая игрушка в виде мышки, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления скрылся, причинив своими умышленными действиями Б.Ц. значительный ущерб на общую сумму в 17 350 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

В период времени с 23 часов 45 минут Дата до 00 часов 20 минут Дата, ФИО1, имея, при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), на автомобильной парковке напротив здания ТРЦ ........», по адресу Адрес, увидели паркующийся а/м. «Сузуки ........ (Suzuki ........) г/н. № регион, под управлением Р.А., имея умысел на тайное хищение чужого имущества из вышеуказанного автомобиля, вступили между собой в предварительный сговор группой лиц на находящееся в салоне автомобиля чужое имущество, и распределили между собой роли, согласно которым ФИО1, должен будет записать код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Сузуки ........ (Suzuki ........) г/н. № регион, обеспечив тем самым открытие центрального замка автомобиля и беспрепятственное проникновение в салон, после чего, проникнув с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) в салон автомобиля похитить находящееся в нем имущество, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон должно будет наблюдать за окружающей обстановкой и контролировать передвижение а/м. «Сузуки ........» (Suzuki ........) г/н. № регион, с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий Р.А., и третьими лицами, будучи готовым при необходимости, предупредить ФИО1 об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая раскрытие их совместных преступных действий, а после открытия ФИО1 автомобиля, проникнуть с последним в салон и совершить хищение находившегося в салоне автомобиля имущества.

После чего, ФИО1, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступный умысел, направленный на тайное хищении чужого имущества, действуя согласно распределенным ролям, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Сузуки ........ (Suzuki ........ г/н. № регион, в момент постановки его Р.А., на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, находилось согласно отведенной ему роли с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий, недалеко от а/м. «Сузуки ........» (Suzuki ........ г/н. № регион, контролируя действия Р.А., будучи готовым, предупредить ФИО1, об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая возможности раскрытия их совместных преступных действий.

Далее, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон убедились, в том, что Р.А. ушел от а/м. «Сузуки ........» (Suzuki ........) г/н. № регион в здание ТРЦ «........», расположенное по адресу Адрес, и не может помешать реализации их совместного преступного умысла, после чего ФИО1, сняв код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) в его салон, откуда они, действуя из корыстных побуждений, тайно похитили принадлежащее Р.А., имущество, а именно: кожаный портфель, стоимостью 5 000 рублей с зарядным устройством от сотового телефона «Самсунг», стоимостью 500 рублей, кожаное портмоне «Петек», стоимостью 1 500 рублей с находящимся в нем не представляющими материальной ценности: паспортом гражданина РФ, водительским удостоверением, страховым свидетельством государственного пенсионного страхования, банковскими картами «Сбербанк России» и «Авангард» на имя Р.А., свидетельством о регистрации транспортного средства на а/м. «Сузуки ........» (Suzuki ........) г/н. № регион, записной книжкой, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, причинив своими совместными умышленными действиями Р.А., значительный ущерб на общую сумму в 7 000 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п.п «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

В период времени с 08 часов 30 минут до 09 часов 00 минут Дата, более точное время, органами предварительного следствия не установлено, ФИО1, находясь у детского сада № по адресу: Адрес увидев как И.В., вышла из а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, не установив автомобиль на охранную сигнализацию, имея умысел, на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, убедившись в том, что И.В. зашла в здание детского сада №, и за его преступными действиями ни кто не наблюдает и не может их пресечь, открыв левую переднюю дверь, а/м. «Тойота ........» (Toyota ........ г/н. № регион, незаконно проник в его салон, где тайно похитил имущество, принадлежащее И.В., а именно: сотовый телефон «Айфон 4 Эс» (iPhone 4s), стоимостью 12 000 рублей, с резиновым чехлом-бампером, с не представляющими материальной ценности сим-картой оператора сотовой связи «Теле 2», после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, причинив своими умышленными действиями И.В. значительный ущерб на сумму в 12 000 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

В период времени с 23 часов 00 минут Дата до 00 часов 00 минут Дата, более точное время органами предварительного следствия не установлено, ФИО1, имея при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство, предназначенное для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь на автомобильной парковке у Адрес, увидев паркующийся а/м. «Тойота ........» (Toyota ........ г/н. № регион, под управлением А.А., имея умысел, на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на, а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион в момент постановки его А.А., на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, после чего убедившись, в том, что А.А. и его пассажир - К.В., ушли от а/м. «Тойота ........ (Toyota ........ г/н. № регион, и не может помешать реализации его преступного корыстного умысла, сняв код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник в его салон, откуда тайно похитил принадлежащее К.В. имущество, а именно: кожаную сумку, стоимостью 500 рублей, в которой находились карандаш «Мейбелин» (Maybelline), стоимостью 300 рублей, кожаный футляр с очками, стоимостью 2 500 рублей, пудра «Люмене» (Lumene) с кистью, стоимостью 800 рублей, помада, стоимостью 1 100 рублей, тушь стоимостью 300 рублей, косметическая кисть, стоимостью 500 рублей, кожаное портмоне «Аскент» (Askent), стоимостью 2 500 рублей, в котором находились банковская карта «Альфа-банка», денежные средства в сумме 500 рублей, купюрами по 100 рублей, не представляющие материальной ценности: паспорт гражданина РФ, полис обязательного медицинского страхования, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе, страховое свидетельство обязательного медицинского страхования, пропуск на работу, водительское удостоверение, направление к врачу травматологу, карта клиента магазина «METRO» (МЕТРО), на имя К.А., чеки банков «Альфа-банк» и «Сбербанк России», листок бумаги со штампом «ОГАУЗ «........ №», массажная расчёска с деревянной ручкой, наушники белого цвета, «Самсунг», связка из трех ключей, связка из двух чип-ключей и печати «Спортмастер», связка из ключа, электронного чип-ключа и брелока, ЮСБ-накопитель «Кингтон» (Kingston), карандаш «Арт-Визаж», пластиковые карты: «Планета одежды и обуви», «Дока», «Окей», «Глория джинс», картонная карточка «Косметика-Ирк», визитная карточка мастера маникюра, не представляющий материальной ценности пакет «Спортмастер» с б/у. кроссовками «Найк Дуал Фьюжен» (Nike Dual Fusion), стоимостью 500 рублей и парой кроссовок «Найк Аир Макс Тавас» (NIKE Air Max Tavas) в коробке, стоимостью 1 732 рубля с кассовыми чеками магазина «Спортмастер», а так же не представляющие материальной ценности: мультифору с водительской карточкой и свидетельством присвоения квалификации тракториста на имя А.А. и его сотовый телефон «Нокия» (Nokia), после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, причинив своими умышленными действиями К.В. значительный ущерб на сумму в 11 232 рубля.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 08 часов 15 минут до 10 часов 42 минут, ФИО1, имея, при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) у детского сада №, расположенного по адресу: Адрес увидели припаркованный, а/м. «Ниссан ........ (Nissan ........ г/н. № регион, из которого вышла Ю.С., имея умысел на тайное хищение чужого имущества из вышеуказанного автомобиля, вступили между собой в предварительный сговор группой лиц на находящееся в салоне автомобиля чужое имущество, и распределили между собой роли, согласно которым ФИО1, должен будет записать код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Ниссан ........» (Nissan ........) г/н. № регион, обеспечив тем самым открытие центрального замка автомобиля и беспрепятственное проникновение в салон, после чего проникнув с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) в салон автомобиля похитить находящееся в нем имущество, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, должно будет наблюдать за окружающей обстановкой и контролировать передвижение а/м. «Ниссан ........Nissan ........ г/н. № регион, с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий Ю.С., и третьими лицами, будучи готовым при необходимости, предупредить ФИО1 об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая раскрытие их совместных преступных действий, а после открытия ФИО1 автомобиля, проникнуть с последним в салон и совершить хищение находившегося в салоне автомобиля имущества.

После чего, ФИО1, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступный умысел, направленный на тайное хищении чужого имущества, действуя согласно распределенным ролям, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Ниссан ........» (Nissan ........ г/н. № регион, в момент постановки его Ю.С., на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, находилось согласно отведенной ему роли с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий, недалеко от а/м. «Ниссан ........ (Nissan ........ г/н. № регион, контролируя действия Ю.С., будучи готовым, предупредить ФИО1, об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая возможности раскрытия их совместных преступных действий.

Далее, ФИО1, убедившись, в том, что Ю.С. ушла от а/м. «Ниссан ........ (Nissan ........ г/н. № регион в помещение детского сада №, расположенного по адресу: Адрес и не может помешать реализации их совместного с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступного умысла, снял код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, проник в его салон, откуда действуя из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащее Ю.С. имущество, а именно: не представляющую материальной ценности сумку, в которой находились: сотовый телефон «АшТиСи Вилдфаир Эс» (НТС Wildfire S), стоимостью 5 000 рублей, сотовый телефон «Тексет» (Texet), стоимостью 5 990 рублей с сим-картой «Вымпелкома», кожаный кошелек, стоимостью 1 000 рублей, с находящимися в нем: 1 юанем, стоимостью по курсу ЦБ РФ на Дата в 09 рублей 78 копеек и не представляющими материальной ценности: паспортом гражданина РФ в обложке коричневого цвета, водительским удостоверением, двумя банковскими картами ПАО «Сбербанк России» на имя Ю.С., металлическим ключом с брелоком, зеркалом в металлическом корпусе, пудреницой «Клиникю» (CLINIQUE), лекарственными препаратами: назальным спреем «Ринофлуимуцил», глазными каплями «Визин» и «Оптанол», таблетками «Цетрин» и «Драмина», 4 упаковками таблеток «Апразолам», пластырем «Унипласт», пакетом с рагу и виноградом, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, причинив своими совместными умышленными действиями Ю.С. значительный ущерб на общую сумму в 11 999 рублей 78 копеек.

После чего, ФИО1, находясь в Адрес, в период времени с 08 часов 30 минут до 10 часов 42 минут Дата, более точное время, следствия не установлено, увидев при просмотре похищенного у Ю.С. сотового телефона «Тексет», сообщения от номера «900» о нахождении на счете № подключенной к сим-карте банковской карты «Сбербанка России» на имя Ю.С., денежных средств в сумме 6 200 рублей, и о нахождении на счете № подключенной к сим-карте в телефоне банковской карты «Сбербанка России» на имя Ю.С., денежных средств в сумме 30 000 рублей, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, осуществил путем отправки смс-сообщений на номер «900», перевод денежных средств со счета № банковской карты «Сбербанка России», открытого на имя Ю.С. в отделении Сбербанка России по адресу: Адрес, на свой банковский счет №, открытый в отделении Сбербанка России, расположенного по адресу: Адрес, денежных средств в сумме 6 200 рублей, принадлежащих Ю.С. и осуществил путем отправки смс-сообщений на номер «900» перевод денежных средств со счета № банковской карты «Сбербанка России», открытого на имя Ю.С. в отделении Сбербанка России по адресу Адрес, на счет используемого им абонентского номера 

<

***>, а в последующем на свой банковский счет № денежных средств в сумме 15 000 рублей, принадлежащих Ю.С., тем самым тайно похитил принадлежащие последней денежные средства на общую сумму в 21 200 рублей.

Тем самым, в результате совместных преступных действий, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили принадлежащее Ю.С. имущество на общую сумму в 11 999 рублей 78 копеек и ФИО1 принадлежащие Ю.С. денежные средства на общую сумму в 21 200 рублей, причинив последней значительный ущерб на общую сумму в 33 199 рублей 78 копеек.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Кроме того, ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 14 часов 20 минут до 14 часов 36 минут, ФИО1, имея, при себе приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах техническое устройство для незаконного сканирования систем охранных автомобильных сигнализаций, открытия запорных механизмов, дверных замков автомобилей и дистанционного управления ими (код-граббер), находясь с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) у ТЦ «........», по адресу: Адрес, увидев паркующийся у здания ТЦ «........» а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, из которого вышли Н.А. и С.Л. имея умысел на тайное хищение чужого имущества из вышеуказанного автомобиля, вступили между собой в предварительный сговор группой лиц на находящееся в салоне автомобиля чужое имущество, и распределили между собой роли, согласно которым ФИО1, должен будет записать код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, обеспечив тем самым открытие центрального замка автомобиля и беспрепятственное проникновение в салон, после чего проникнув с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) в салон автомобиля похитить находящееся в нем имущество, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, должно будет наблюдать за окружающей обстановкой и контролировать передвижение, а/м. «Тойота ........ (Toyota ........ г/н. № регион, с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий, С.Л. и Н.А. и третьими лицами, будучи готовым при необходимости, предупредить ФИО1 об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая раскрытие их совместных преступных действий, а после открытия ФИО1 автомобиля, проникнуть с последним в салон и совершить хищение находившегося в салоне автомобиля имущества.

После чего, ФИО1, реализуя совместный с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя согласно распределенным ролям, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, записал код-граббером кодовый сигнал сигнализации, установленной на а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион, в момент постановки его С.Л. на сигнализацию, чем обеспечил беспрепятственное проникновение в салон автомобиля, при этом лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, находился согласно отведенной ему роли с целью предупреждения обнаружения их совместных с ФИО1 преступных действий, недалеко от а/м. «Тойота ........ (Toyota ........) г/н. № регион, контролируя действия С.Л. и Н.А., будучи готовым, предупредить ФИО1, об опасности, обеспечивая тем самым доведение преступления до конца и предотвращая возможности раскрытия их совместных преступных действий.

Далее, ФИО1, убедившись, в том, что С.Л. и Н.А. ушли от а/м. «Тойота ........» (Toyota ........) г/н. № регион в помещение банка «ВТБ-24», расположенного по адресу: Адрес не могут помешать реализации их совместного с лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2) преступного умысла, снял код-граббером вышеуказанный автомобиль с сигнализации, после чего проник в его салон, откуда, действуя из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащее Н.А. имущество, а именно: навигатор «Престиджио» (Prestigio) с зарядным устройством, стоимостью 6 000 рублей, сумку из кожи, черного цвета, стоимостью 4 000 рублей, с находившимся в ней портмоне, стоимостью 3 000 рублей и не представляющими материальный ценности: водительским удостоверением на имя С.Л. свидетельством о регистрации транспортного средства, страховым полисом компании «Росгосстрах» на а/м. «Тойота ........ (Toyota ........ г/н. № регион, пластиковыми дисконтными картами, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, причинив своими совместными умышленными действиями Н.А. значительный ущерб на общую сумму в 13 000 рублей.

Таким образом, суд считает необходимым квалифицировать умышленные действия ФИО1 по п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов № от Дата (л.д.№) следует, что ........ в период, относящийся к инкриминируемым, ему деяниям ФИО1 мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время по своему психическому состоянию он также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В настоящее время по своему психическому состоянию в принудительном лечении он не нуждается.

На основании вышеизложенного, суд считает необходимым признать ФИО1, вменяемым в отношении инкриминируемых ему деяний и подлежащим уголовной ответственности за совершенные им преступления.

Учитывая, вышеизложенное, суд считает, что в отношении ФИО1 следует постановить обвинительный приговор.

Избирая меру наказания в отношении ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности, совершенных им преступлений, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, в случае наличия таковых, а также личность подсудимого.

Обстоятельства, смягчающие наказание — вину признал полностью, в содеянном раскаялся, молодой возраст, явка с повинной (по эпизоду хищения имущества у Г.В.), чистосердечные признания, расцененные судом как явки с повинной (по хищениям имущества Ю.С., Н.А., С.Б., П.М., Б.Ц., И.В.), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (по преступным деяниям, совершенным с ФИО2), розыску имущества, добытого в результате преступления по всем преступным деяниям, добровольное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления (по преступным деяниям, совершенным с ФИО2), иные действия, направленные на заглаживание вреда причиненного потерпевшему (похищенное имущество частично возвращено (по хищениям имущества Ю.С., Н.А., П.М., С.С., Б.Ц., И.В., Г.В., К.В., А.А., Р.А.), состояние здоровья, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как личность характеризуется положительно.

Поэтому с учетом изложенного, характера и степени общественной опасности, совершенных преступлений, отнесенных ст. 15 УК РФ к категории преступлений средней тяжести, личности подсудимого, совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствия обстоятельств, отягчающих наказание, неоднократного совершения умышленных преступлений против собственности граждан в короткий промежуток времени (11), суд, не смотря на мнения потерпевших не лишать свободы подсудимого, оснований для применения ст. 73 УК РФ и назначения ФИО1, условного осуждения не находит, и полагает, что его исправление, должно осуществляться только в условиях изоляции его от общества и считает необходимым назначить ему наказание, связанное с реальным лишением свободы, с применением правил ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ.

Назначая ФИО1 наказание в виде лишения свободы, суд не находит оснований признания обстоятельств, смягчающих наказание, исключительными, в связи с чем не усматривает применения правил ст.64 УК РФ и назначения подсудимому наказания ниже низшего предела.

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями совершенных преступлений, поведением подсудимого, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, позволяющих суду применить правила ч.6 ст.15 УК РФ, не усматривается, при этом суд считает необходимым при назначении наказания ФИО1, применить правила ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку у подсудимого имеют место быть обстоятельства, смягчающие наказание, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст.61 УК РФ в виде явок с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления по всем преступным деяниям и п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ в виде добровольного возмещения имущественного ущерба причиненного в результате преступления, иные действия, направленные на заглаживание вреда причиненного потерпевшему.

Режим отбытия наказания ФИО1 следует назначить с учетом правил п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, в колонии-поселении.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы, суд, в связи с достаточностью для исправления подсудимого, основного наказания в виде лишения свободы, считает возможным не применять.

В материалах уголовного дела имеются исковые заявления Ю.С. (т.2 л.д№), Н.Н. (т.4 л.д.№), о взыскании с ФИО1 причиненного им материального ущерба, учитывая, что материальный ущерб потерпевшим возмещен лицом, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (ФИО2), в полном объеме, исковые требования следует оставить без рассмотрения.

В материалах уголовного дела имеются исковые заявления И.В. (т.6 л.№), Г.В. (т.4 л.д.№), С.Б. (т.3 л.д.№) о взыскании с ФИО1 в счет возмещения причиненного им материального ущерба, учитывая, что подсудимый исковые требования признал полностью, в соответствии со ст.1064 ГК РФ, их необходимо удовлетворить, при этом Г.В. в размере 8 570 рублей.

Вещественные доказательства, а именно: сумку из кожи черного цвета «Карло Пазолини» (Carlo Pazolini), пару тканевых перчаток черного цвета, визитницу из кожи с надписями «IAISINCLAIR», пластиковые карты: «Золотая жизнь», «Окей» №, «Карта покупателя гипермаркета Лента», «Остин», «Спортмастер», «Колине» №, «Русское золото», «Летуаль», «Фамилия», «Глория Джинс», «Зендер», «Алба» №, «Газпромнефть» №, «Девелопмен-юг» №, сувенир в виде лопаты со штампом пробы «925», сотовые телефоны: «iPhone» (Айфон) имей № в чехле - «книжке», с сим-картой «МТС» №, «Nokia Е 52» (Нокия Е 52) имей № с сим-картой «МТС» №, 10 000 рублей достоинством по 1 000 рублей в количестве 8 штук №, достоинством 500 рублей №, достоинством 50 рублей №, кошелек-ключницу с 4-мя брелоками для ключей, браслетом металлическим кольцом с двумя ключами, чип-ключом, кольцом с двумя ключами, тремя чип-ключами, тетрадным листом в клетку с записями, один юань КНР №, отрывок бумаги с записями, рекламные листовки; наушники черного цвета, кожаный чехол с ножом «EXPEDITION» (Экспедишен), футляры для очков с очками и платком «NEOLOOK» (ФИО4, «ST. LOUISE» (святой Луис), «DIYERONA» (Диверона), рулетку «Хард» 5 м., электронные весы, компьютерную мышь черного цвета, электрошокер в чехле, маникюрный набор с двумя ножницами, резинкой черного цвета, катушкой с нитками черного цвета с двумя иглами, пилочкой для ногтей и маникюрной ложечкой, зарядное устройство для сотового телефона «IPhone 4» (Айфон 4), кошелек «KOFR» (Кофр), штангенциркуль, кожаную мужскую сумку коричневого цвета, металлический портсигар красного цвета, сумки синего и черного цветов, находящиеся в камере хранения ОП-5 МУ МВД России «Иркутское», следует вернуть по принадлежности ФИО1; пластиковые банковские карты: «Росэнегробанка» №, «Альфа Банка» №, «Сбербанка России» №, «Сбербанка России» №, металлический ключ, денежные средства в сумме 1 000 рублей, следует оставить по принадлежности у ФИО1; ручной светодиодный фонарь «BOSCH» (Бош), сотовые телефоны «Samsung» (Самсунг) имей №, «Nokia» (Нокия) имей №, три юсби-накопители объемом (8, 8 и 4 ГБ), провод в резиновой оболочке голубого цвета; кабель черного цвета с юсби-разъёмом, наушники от устройства «Samsung» (Самсунг), аккумуляторную батарею «Nokia» (Нокия), зарядное устройство в резиновой оболочке белого цвета, солнцезащитные очки «Pai Shi» (Паи Ши), две купюры по пять юаней КНР № и два юаня КНР №., две гривны ВЩ 6805267, две купюры по одной гривне №, купюра по 1 000 вон №, монеты: достоинством в «1 рубль» 3 штуки, «2 рубля» 4 штуки, «5 рублей» 9 штук, «10 рублей» 15 штук, «1 EURO» l штука, из металла серого цвета с рисунком в виде «жар-птицы» и дерева и из металла коричневого цвета с логотипом фирмы «HYUNDAI» (Хундай), находящиеся в камере хранения ОП-5 МУ МВД России «Иркутское», следует вернуть по принадлежности ФИО2; паспорт гражданина РФ и студенческий билет на имя ФИО2, банковские карты «Сбербанка России» и «ВТБ 24», наручные часы «Эдифайс Касио» (EDIFICE CASIO), пластиковую карту серого цвета «ROCK GARRET» (Рок Гаррет), пластиковую карту клуба «Чердак», кошелек из кожи «Rockfeid» (Рокфид) с декоративной ложкой -, сумки: из кожи черного цвета с клапаном на 2 магнитных кнопки и из кожи светло-коричневого цвета, электробритву «PHILIPS» (Филипс), портмоне из кожи черного цвета «Befler» (Бефлер), следует оставить по принадлежности у ФИО2; свидетельство о регистрации транспортного средства на а/м. «Тойота ........ г/н. № регион, сотовый телефон «ЗТЕ ФИО3» имей №, №, насадку-сопло для фена черного цвета, кисточку для нанесения пудры, зарядное устройство черного цвета с разъемом для подключения к розетке автомобильного прикуривателя, цилиндрическую плойку для завивки волос «Hairway» (Хаирвэй), фен «Coifm» (ФИО5) черного цвета, щипцы черного цвета «BaBylissPro» (БэбилиссПро), щипцы для волос черного цвета, машинку для стрижки волос «Oster» (Остер), пластиковые насадки для машинки для стрижки волос с обозначениями: «1/2 Cut», «3/8 Cut», «Blending», пластиковую насадку для машинки для стрижки волос черного цвета в виде двух соединённых шарниром пластин, лезвие для машинки для стрижки волос «Oster» (Остер) в чехле белого цвета, триммер «Витек» с зарядным устройством, металлический пинцет «Zinger» (Зингер), две расчёски, полимерный пакет с футляром с гранулами белого и черного цветов, прядями волос желтого цвета, отрезком картона с надписями, полимерный пакет с прядями волос черного цвета, следует оставить по принадлежности у Б.Ц.; паспорт транспортного средства на а/м. «Сузуки ........» г/н. № регион, паспорт гражданина РФ на имя Р.А., следует оставить по принадлежности у Р.А.; свидетельство о регистрации транспортного средства на а/м. «Тойота ........ г/н. № регион, корпус сотового телефона «Айфон 4 Эс», следует оставить по принадлежности у И.В.; паспорт гражданина РФ, полис обязательного медицинского страхования, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе, страховое свидетельство обязательного медицинского страхования, пропуск на работу, водительское удостоверение, направление к врачу травматологу на имя К.В., чеки «Альфа-банка» от Дата, «Сбербанка России» от Дата, карта клиента магазина «METRO», листок бумаги со штампом «ОГАУЗ ........ №», картонная коробка красного цвета с надписью «Найк» с парой кроссовок «Найк Аир Макс Тавас», тремя кассовыми чеками, сумку из кожи черного цвета, массажная расчёска с деревянной ручкой, карандаш - подводку для глаз «Мейбелин», футляр из кожи с очками и отрезком ткани, пластиковые карты: «Планета одежды и обуви», «Дока», «Окей», «Глория джинс», банковскую карту «Альфа-банка», картонная карточка магазина «Косметика - Ирк», визитную карточку Ю.В., металлический ключ с электронным чип-клюем, брелоком, юсби-накопитель «Кингстоун» 4 ГБ, карандаш для губ «Арт-Визаж», пудреницу «Люмене», кисть для нанесения макияжа, наушники белого цвета «Самсунг», связки ключей, из трех металлических ключей и двух чип-ключей с металлической печатью «Спортмастер», следует оставить по принадлежности у К.В.; водительскую карточку, свидетельство серии АА № на имя А.А., сотовый телефон «Nokia» (Нокия) в корпусе черного цвета имей №, №, свидетельство о регистрации на а/м. «Тойота ........» г/н. № регион, следует оставить по принадлежности у А.А.; сотовые телефоны «НТС» (АшТиСи) имей №, «ТЕХЕТ» (Тексет) имей №, один юань КНР, пудреницу зеленого цвета «CLINIQUE» (Клиникю), ключ с металлическим кольцом и брелоком коричневого цвета, назальный спрей «Ринофлуимуцил», глазные капли: «Визин», «Оптанол», таблетки: «Цетрин», «Апразолам» и «Драмина», коробку с пластырем «Унипласт», зеркало с надписью «Thailand» (Тцйланд), следует вернуть по принадлежности Ю.С.; обложку для документов коричневого цвета, паспорт гражданина РФ, водительское удостоверение серии 38 УА № на имя Ю.С., кассовый чек на сотовый телефон «Тексет», следует оставить по принадлежности у Ю.С.; портмоне из кожи черного цвета с надписью «BAWANGNIU» (Бавангниу), ламинированный календарь за 2016 год, пластиковые карточки с индуистскими божествами, доверенность на право управления автомобилем на имя С.Л., свидетельство о регистрации транспортного средства серии № на а/м. «Тойота Краун» г/н № регион, страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на а/м. «Тойота ........» г/н №, навигатор «Претижио» с зарядным устройством, сумку из кожи черного цвета с надписью «GIORGIO ARMANI» (Джоржио Армани), следует оставить по принадлежности у Н.А.; коробку, товарный чек от сотового телефона «Самсунг Гэлэкси Эс 5», сотовый телефон «Самсунг Гэлэкси Эс 5», имей № в чехле - «книжке» из кожи черного цвета, с картой памяти Микро», объемом памяти 64 ГБ, 1 доллар США № № следует оставить по принадлежности у С.С.; коробку от регистратора «Стелс МФЮ 620», следует оставить по принадлежности у Н.Н.; товарный чек на сотовый телефон «Асус ЗенФон 2», гарантийный талон на сотовый телефон «Асус ЗенФон 2, водительское удостоверение, полис обязательного медицинского страхования и паспорт гражданина РФ на имя Г.В., свидетельство о регистрации транспортного средства на а/м. «Тойота ........» г/н. № регион, переходник для автомобильного прикуривателя, следует оставить по принадлежности у Г.В.; коробку от сотового телефона «БиКьюЭм-1406», свидетельство о регистрации на автомобиль «Тойота ........» г/н. №, следует оставить по принадлежности у П.М.;

информацию о соединениях абонентских номеров №, сведения по банковским счетам «ВТБ 24» ФИО2, В. «Сбербанк России» ФИО2, ФИО1, информацию о соединениях номеров №, договор аренды квартиры, отчеты по банковским счетам Ю.С., копии фрагмента коробки, чека на сотовый телефон «Айфон 4», детализацию абонентского номера №, лист бумаги со скриншотом смс-сообщение с номера, отчет по счету «Сбербанк России» на имя Н.Н., выписку по счету «Сбербанка России» на имя Г.В., детализацию абонентского номера Г.В., сведения о регистрации абонентского номера № диски с записями камер наблюдения: ТЦ «........», ТЦ «........» от Дата, банкомата «Сбербанка России», ТЦ «........» от Дата, супермаркета «........», видеорегистратора, фотографиями, следует хранить в материалах уголовного дела;

отрезки ленты скотч, размерами 30x38 мм., 48x46 мм., 48x59 мм., 48x58 мм., 48x81 мм. 41x32 мм., зажигалку желтого цвета «FLAMEclub» (Флэймслуб), платок для обуви с надписью «Вестфалика», освежитель полости рта «Glister» (Глистер), шариковые ручки бело-зеленого, зеленого и черно-серого цветов, 2 пластиковые карты желтого цвета службы такси «Везет», картонную карту бело-зеленого цвета службы такси «504-505», пачку сигарет «Парламент» с одной сигаретой, три упаковки презервативов, суперклей в тюбике белого цвета, кассовый чек «Сбербанка России» от Дата, талон мехового салона «Россиянка», электронный ключ черного цвета, связку из 6-ти ключей, 16 пластиковых карт с сим-картами «Билайн», видеорегистратор в корпусе черного цвета «MYSTERY» (Мистери), пару вязаных перчаток черного цвета, обложку для паспорта белого цвета, сим-карту «Билайн» №, картонную карту желто-зеленого цвета «ANS GEAR.COM»(AHC Геар.ком), плоскую расческу черного цвета, техническое устройство «Пантера» (Pantera), зарядное устройство для сотового телефона, зажигалку из металла черного цвета, блокноты с надписью «KERIMOFF», с изображением ягод, находящиеся в камере хранения ОП-5 МУ МВД России «Иркутское», следует уничтожить.

На основании изложенного и руководствуясь ч.5 ст. 62 УК РФ, ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества С.С.), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества С.Б.), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Г.В.), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Б.Ц.), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества И.В.), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества К.В.), п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Н.Н.), п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества П.М.), п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Р.А.), п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Ю.С.), п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (хищение имущества Н.А.) и назначить ему за каждое преступление, предусмотренное п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы и за каждое преступление, предусмотренное п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, наказание в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить к отбытию 2 года 9 месяцев лишения свободы в исправительной колонии-поселении. 

Меру пресечения в виде заключения под стражу оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания исчислять со дня провозглашения приговора. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с Дата по Дата.

Взыскать с ФИО1, не имеющего регистрацию на территории Адрес и Адрес гражданские иски, в счет возмещения материального ущерба, в пользу С.Б., проживающего в Адрес размере 17 000 рублей (семнадцати тысяч рублей), в пользу Г.В., проживающей в Адрес размере 8 570 рублей (восьми тысяч пятисот семидесяти рублей) и в пользу И.В., проживающей в Адрес размере 12 000 рублей (двенадцати тысяч рублей).

Гражданские иски: Н.Н. и Ю.С. о взыскании с ФИО1 материального ущерба оставить без рассмотрения, в связи с возмещением материального ущерба ФИО2

Вещественные доказательства, а именно: сумку из кожи черного цвета «Карло Пазолини» (Carlo Pazolini), пару тканевых перчаток черного цвета, визитницу из кожи с надписями «IAISINCLAIR», пластиковые карты: «Золотая жизнь», «Окей» №, «Карта покупателя гипермаркета Лента», «Остин», «Спортмастер», «Колине» №, «Русское золото», «Летуаль», «Фамилия», «Глория Джинс», «Зендер», «Алба» №, «Газпромнефть» №, «Девелопмен-юг» №, сувенир в виде лопаты со штампом пробы «925», сотовые телефоны: «iPhone» (Айфон) имей № в чехле - «книжке», с сим-картой «МТС» №, «Nokia Е 52» (Нокия Е 52) имей № с сим-картой «МТС» №, 10 000 рублей достоинством по 1 000 рублей в количестве 8 штук №, достоинством 500 рублей № достоинством 50 рублей №, кошелек-ключницу с 4-мя брелоками для ключей, браслетом металлическим кольцом с двумя ключами, чип-ключом, кольцом с двумя ключами, тремя чип-ключами, тетрадным листом в клетку с записями, один юань КНР №, отрывок бумаги с записями, рекламные листовки; наушники черного цвета, кожаный чехол с ножом «EXPEDITION» (Экспедишен), футляры для очков с очками и платком «NEOLOOK» (ФИО4, «ST. LOUISE» (святой Луис), «DIYERONA» (Диверона), рулетку «Хард» 5 м., электронные весы, компьютерную мышь черного цвета, электрошокер в чехле, маникюрный набор с двумя ножницами, резинкой черного цвета, катушкой с нитками черного цвета с двумя иглами, пилочкой для ногтей и маникюрной ложечкой, зарядное устройство для сотового телефона «IPhone 4» (Айфон 4), кошелек «KOFR» (Кофр), штангенциркуль, кожаную мужскую сумку коричневого цвета, металлический портсигар красного цвета, сумки синего и черного цветов, находящиеся в камере хранения ОП-5 МУ МВД России «Иркутское», вернуть по принадлежности ФИО1; пластиковые банковские карты: «Росэнегробанка» №, «Альфа Банка» №, «Сбербанка России» №, «Сбербанка России» №, металлический ключ, денежные средства в сумме 1 000 рублей, оставить по принадлежности у ФИО1; ручной светодиодный фонарь «BOSCH» (Бош), сотовые телефоны «Samsung» (Самсунг) имей №, «Nokia» (Нокия) имей №, три юсби-накопители объемом (8, 8 и 4 ГБ), провод в резиновой оболочке голубого цвета; кабель черного цвета с юсби-разъёмом, наушники от устройства «Samsung» (Самсунг), аккумуляторную батарею «Nokia» (Нокия), зарядное устройство в резиновой оболочке белого цвета, солнцезащитные очки «Pai Shi» (Паи Ши), две купюры по пять юаней КНР № и два юаня КНР №, две гривны №, две купюры по одной гривне № №, купюра по 1 000 вон № монеты: достоинством в «1 рубль» 3 штуки, «2 рубля» 4 штуки, «5 рублей» 9 штук, «10 рублей» 15 штук, «1 EURO» l штука, из металла серого цвета с рисунком в виде «жар-птицы» и дерева и из металла коричневого цвета с логотипом фирмы «HYUNDAI» (Хундай), находящиеся в камере хранения ОП-5 МУ МВД России «Иркутское», вернуть по принадлежности ФИО2; паспорт гражданина РФ и студенческий билет на имя ФИО2, банковские карты «Сбербанка России» и «ВТБ 24», наручные часы «Эдифайс Касио» (EDIFICE CASIO), пластиковую карту серого цвета «ROCK GARRET» (Рок Гаррет), пластиковую карту клуба «Чердак», кошелек из кожи «Rockfeid» (Рокфид) с декоративной ложкой -, сумки: из кожи черного цвета с клапаном на 2 магнитных кнопки и из кожи светло-коричневого цвета, электробритву «PHILIPS» (Филипс), портмоне из кожи черного цвета «Befler» (Бефлер), оставить по принадлежности у ФИО2; свидетельство о регистрации транспортного средства на а/м. «Тойота ........ г/н. № регион, сотовый телефон «ЗТЕ ФИО3» имей №, №, насадку-сопло для фена черного цвета, кисточку для нанесения пудры, зарядное устройство черного цвета с разъемом для подключения к розетке автомобильного прикуривателя, цилиндрическую плойку для завивки волос «Hairway» (Хаирвэй), фен «Coifm» (ФИО5) черного цвета, щипцы черного цвета «BaBylissPro» (БэбилиссПро), щипцы для волос черного цвета, машинку для стрижки волос «Oster» (Остер), пластиковые насадки для машинки для стрижки волос с обозначениями: «1/2 Cut», «3/8 Cut», «Blending», пластиковую насадку для машинки для стрижки волос черного цвета в виде двух соединённых шарниром пластин, лезвие для машинки для стрижки волос «Oster» (Остер) в чехле белого цвета, триммер «Витек» с зарядным устройством, металлический пинцет «Zinger» (Зингер), две расчёски, полимерный пакет с футляром с гранулами белого и черного цветов, прядями волос желтого цвета, отрезком картона с надписями, полимерный пакет с прядями волос черного цвета, оставить по принадлежности у Б.Ц.; паспорт транспортного средства на а/м. «Сузуки ........ г/н. № регион, паспорт гражданина РФ на имя Р.А., оставить по принадлежности у Р.А.; свидетельство о регистрации транспортного средства на а/м. «Тойота ........ г/н. № регион, корпус сотового телефона «Айфон 4 Эс», оставить по принадлежности у И.В.; паспорт гражданина РФ, полис обязательного медицинского страхования, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе, страховое свидетельство обязательного медицинского страхования, пропуск на работу, водительское удостоверение, направление к врачу травматологу на имя К.В., чеки «Альфа-банка» от Дата, «Сбербанка России» от Дата, карта клиента магазина «METRO», листок бумаги со штампом «ОГАУЗ «........ №», картонная коробка красного цвета с надписью «Найк» с парой кроссовок «Найк Аир Макс Тавас», тремя кассовыми чеками, сумку из кожи черного цвета, массажная расчёска с деревянной ручкой, карандаш - подводку для глаз «Мейбелин», футляр из кожи с очками и отрезком ткани, пластиковые карты: «Планета одежды и обуви», «Дока», «Окей», «Глория джинс», банковскую карту «Альфа-банка», картонная карточка магазина «Косметика - Ирк», визитную карточку Ю.В., металлический ключ с электронным чип-клюем, брелоком, юсби-накопитель «Кингстоун» 4 ГБ, карандаш для губ «Арт-Визаж», пудреницу «Люмене», кисть для нанесения макияжа, наушники белого цвета «Самсунг», связки ключей, из трех металлических ключей и двух чип-ключей с металлической печатью «Спортмастер», оставить по принадлежности у К.В.; водительскую карточку, свидетельство серии АА № на имя А.А., сотовый телефон «Nokia» (Нокия) в корпусе черного цвета имей №, №, свидетельство о регистрации на а/м. «Тойота ........» г/н. № регион, оставить по принадлежности у А.А.; сотовые телефоны «НТС» (АшТиСи) имей №, «ТЕХЕТ» (Тексет) имей №, один юань КНР, пудреницу зеленого цвета «CLINIQUE» (Клиникю), ключ с металлическим кольцом и брелоком коричневого цвета, назальный спрей «Ринофлуимуцил», глазные капли: «Визин», «Оптанол», таблетки: «Цетрин», «Апразолам» и «Драмина», коробку с пластырем «Унипласт», зеркало с надписью «Thailand» (Тцйланд), вернуть по принадлежности Ю.С.; обложку для документов коричневого цвета, паспорт гражданина РФ, водительское удостоверение серии 38 УА № на имя Ю.С., кассовый чек на сотовый телефон «Тексет», оставить по принадлежности у Ю.С.; портмоне из кожи черного цвета с надписью «BAWANGNIU» (Бавангниу), ламинированный календарь за 2016 год, пластиковые карточки с индуистскими божествами, доверенность на право управления автомобилем на имя С.Л., свидетельство о регистрации транспортного средства серии № на а/м. «Тойота ........» г/н № регион, страховой полис серии ЕЕЕ № обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на а/м. «Тойота ........» г/н. Е №, навигатор «Претижио» с зарядным устройством, сумку из кожи черного цвета с надписью «GIORGIO ARMANI» (Джоржио Армани), оставить по принадлежности у Н.А.; коробку, товарный чек от сотового телефона «Самсунг Гэлэкси Эс 5», сотовый телефон «Самсунг Гэлэкси Эс 5», имей № в чехле - «книжке» из кожи черного цвета, с картой памяти Микро», объемом памяти 64 ГБ, 1 доллар США № №, оставить по принадлежности у С.С.; коробку от регистратора «Стелс МФЮ 620», оставить по принадлежности у Н.Н.; товарный чек на сотовый телефон «Асус ЗенФон 2», гарантийный талон на сотовый телефон «Асус ЗенФон 2, водительское удостоверение, полис обязательного медицинского страхования и паспорт гражданина РФ на имя Г.В., свидетельство о регистрации транспортного средства на а/м. «Тойота ........ г/н. № регион, переходник для автомобильного прикуривателя, оставить по принадлежности у Г.В.; коробку от сотового телефона «БиКьюЭм-1406», свидетельство о регистрации на автомобиль «Тойота ........» г/н. № оставить по принадлежности у П.М.;

информацию о соединениях абонентских номеров №, сведения по банковским счетам «ВТБ 24» ФИО2, В. «Сбербанк России» ФИО2, ФИО1, информацию о соединениях номеров №, договор аренды квартиры, отчеты по банковским счетам Ю.С., копии фрагмента коробки, чека на сотовый телефон «Айфон 4», детализацию абонентского номера № лист бумаги со скриншотом смс-сообщение с номера, отчет по счету «Сбербанк России» на имя Н.Н., выписку по счету «Сбербанка России» на имя Г.В., детализацию абонентского номера Г.В., сведения о регистрации абонентского номера №, диски с записями камер наблюдения: ТЦ ........», ТЦ «........» от Дата, банкомата «Сбербанка России», ТЦ «........» от Дата, супермаркета «........», видеорегистратора, фотографиями, хранить в материалах уголовного дела;

отрезки ленты скотч, размерами 30x38 мм., 48x46 мм., 48x59 мм., 48x58 мм., 48x81 мм. 41x32 мм., зажигалку желтого цвета «FLAMEclub» (Флэймслуб), платок для обуви с надписью «Вестфалика», освежитель полости рта «Glister» (Глистер), шариковые ручки бело-зеленого, зеленого и черно-серого цветов, 2 пластиковые карты желтого цвета службы такси «Везет», картонную карту бело-зеленого цвета службы такси «504-505», пачку сигарет «Парламент» с одной сигаретой, три упаковки презервативов, суперклей в тюбике белого цвета, кассовый чек «Сбербанка России» от Дата, талон мехового салона «Россиянка», электронный ключ черного цвета, связку из 6-ти ключей, 16 пластиковых карт с сим-картами «Билайн», видеорегистратор в корпусе черного цвета «MYSTERY» (Мистери), пару вязаных перчаток черного цвета, обложку для паспорта белого цвета, сим-карту «Билайн» №, картонную карту желто-зеленого цвета «ANS GEAR.COM»(AHC Геар.ком), плоскую расческу черного цвета, техническое устройство «Пантера» (Pantera), зарядное устройство для сотового телефона, зажигалку из металла черного цвета, блокноты с надписью «KERIMOFF», с изображением ягод, находящиеся в камере хранения ОП-5 МУ МВД России «Иркутское», уничтожить, о чем предоставить акт в Октябрьский районный суд г. Иркутска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Иркутский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: